
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL TURINIO FILTRAVIMO PRIEMONĖS „CHECK POINT URL FILTRAS SU QUANTUM 

UGNIASIENĖMIS“ APROBAVIMO 

 
2024-07-04 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba), vadovaudamasi 

Viešųjų kompiuterių tinklų (interneto) prieigos vietose privalomų filtravimo priemonių naudojimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 

463 „Dėl Viešųjų kompiuterių tinklų (interneto) prieigos vietose privalomų filtravimo priemonių 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3, 5 ir 6 punktais, atsižvelgdama į Aprobavimo komisijos 2024 

m. birželio 26 d. filtravimo priemonės „Check Point URL filtras su Quantum ugniasienėmis“ vertinimo 

išvadą Nr. (66.4Mr) FPA–8, n u t a r i a :  

 

1. Aprobuoti filtravimo priemonę „Check Point URL filtras su Quantum ugniasienėmis“. 

2.  Nustatyti, kad šio nutarimo 1 punkte nurodytos filtravimo priemonės naudotojams turi būti 

taikomi šie specialūs reikalavimai, kurie užtikrina tinkamą filtravimo priemonės veikimą: 

2.1 Į filtruojamų kategorijų sąrašą turi būti įtrauktos šios kategorijos: lošimai (angl. 

„Gambling“), alkoholis ir tabakas (angl. „Alcohol & Tobacco“), seksas (angl. „Sex“), nelegalūs narkotikai 

(angl. „Illegal drugs“), neapykanta ir rasizmas (angl. „Hate / Racism“), smurtas (angl. „Violence“), 

ginklai (angl. „Weapons“), anonimai (angl. „Anonymizer“), beskonybė (angl. „Tastless“), tinklaraščiai 

ir asmeniniai tiklalapiai (angl. „Blogs / Personal pages“), smurtas prieš vaikus (angl. „Child abuse“), 

aukšta rizika (angl. „High risk“), įtartinas turinys (angl. „Suspicious content“); 

2.2 Filtravimo priemonėje turi būti įjungta funkcija „saugi paieška“ (angl. „Safe search“), skirta 

paieškos varikliams; 

2.3 Filtravimo priemonių naudotojai dėl prieigos prie naršyklių įskiepių į tinklalapių juodąjį 

sąrašą privalo įtraukti naudojamų naršyklių parduotuvių svetaines. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Tarybos pirmininkė         Jūratė Šovienė 

                                                                                                                

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TURINIO FILTRAVIMO PRIEMONĖS „CHECK POINT
URL FILTRAS SU QUANTUM UGNIASIENĖMIS“
APROBAVIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-07-04 Nr. TN-467
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-04 16:48:31 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-07-09
08:18:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-07-09 08:18:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


